

1. maj 2006

På opfordring af Kommunaludvalget, tillader vi os hermed at fremsende et alternativt forslag til Opstillingskredse i Københavns Omegns Storkreds.

Med venlig hilsen
Lars Stolshøj

Notat vedr. nye opstillingskredse

Forslaget til inddeling af nye valgkredse splitter i urimelig grad Vestegnen. Der er gennem mange år opbygget et tæt samarbejde mellem kommunerne på Vestegnen, og derfor bør kommunerne fortsat holdes samlet, når nye valgkredse inddeles.

Anbefaling

Amtsformand Eva Amdisen, Socialdemokraternes, Amtsforsmand Lars Stolshøj, Venstre, Amtsforsmand Steen M. Asgreen, Konservative Folkeparti og Kredsformand i Glostrup kredsens Martin Bertelsen har den 7. april afleveret et høringssvar til Folketingets kommunaludvalg og haft fremtræde for kommunaludvalget den 27. april.

Kun 7 opstillingskredse i København Omegns Storkreds

Det er vor klare opfattelse at det kommende Københavns Omegn Storkreds kun bør have 7 opstillingskredse og ikke som anført i forslaget 8 storkredse grundet vores afgivelse af 5 kommuner i.f.m. kommunalreformen og afgivelse af 3 kredsmandater i.f.m. oplægget fra udvalget.

Forslag til en konkret opdeling af København Omegns Storkreds

Udvalgets medlemmer efterlyste på mødet 27. april 2006 et mere konkret forslag til en fordeling uden en meget stor Taastrup kreds, da man mente at vores fremførte forslag med ca. 73.000 vælgere stadig var for stor.

Derfor følger her en revideret model, hvor hensynet til kredsens størrelse er kombineret med vores ønske om fortsat at være knyttet sammen i den nye Københavns Omegns Storkreds.

Lyngby kredsens (= Lyngby Kommune):	38.194 vælgere
Gladsaxe kredsens (= Gladsaxe Kommune):	44.908 vælgere
Gentofte kredsens (= Gentofte Kommune):	49.573 vælgere
Ballerup-Herlev kredsens:	53.414 vælgere
Taastrup-Ishøj-Vallensbæk kredsens:	54.146 vælgere
Hvidovre-Brøndby kredsens:	60.355 vælgere
Rødovre-Glostrup-Albertslund kredsens:	61.451 vælgere

Dette forslag vil bedre respektere ønskerne om at fastholde det samarbejde, der gennem mange år er opbygget på Vestegnen.

Selvom forslaget giver en større forskel på antallet af vælgere mellem mindste og største kreds, set i forhold til folketingsudvalgets forslag, så skal det understreges, at forslaget på ingen måde giver større udsving, end folketingsudvalget har accepteret i mange andre af landets storkredse.

København, 27. april 2006

Amtsformand Københavns Amt Eva Amdisen, Socialdemokraterne
Amtsformand Københavns Amt Lars Stolshøj, Venstre
Amtsformand Københavns Amt Steen M. Asgreen, Konservative Folkeparti
Kredsformand i Glostrup kredsens Martin Bertelsen, De Radikale